

CENTRAL WATER COMMISSION, NARMADA BASIN ORGANIZATION , BHOPAL

(Employment News, 17-23 January 2015 (42/19))

APPLICATION FOR THE POST OF _____ CATEGORY CODE _____

EMPLOYMENT NEWS/ROJGAR SAMACHAR ADVT. NO. _____ DATE _____

Paste attested
passport size
photograph

- 1.Name of the Applicant (in BLOCK LETTERS) :
- 2.Father's/Husband Name :
- 3.Date of Birth (DD/MM/YYYY) (Enclose certificate) :
- 4.Sex (Male/Female) :
5. Whether SC/ST/OBC/General) (Enclose certificate) :
- 6.Nationality & Religion :
- 7.Educational Qualification (enclose attested copies of certificates)

Sl. No.	Exam Passed	Name of Board/University	Year of Passing	Maximum Marks	Total Marks Obtained	Percentage (%) of marks

8. Experience in the trade applied :
(enclose attested copies/certificates)

Sl. No.	Name of organization/Institution where worked	Period of employment		Details of work performed
		From (DD/MM/YYYY)	To (DD/MM/YYYY)	

- 9 .Employment Registration No. & Place (if any) :
10. Address for communication with Tel./Mobile No. :

11. Details of attested copies of certificates attached :
- i.
 - ii.
 - iii.
 - iv.
 - v.

I _____ solemnly declare and affirm that the information given above is correct to the best of my knowledge and if any incorrect/false information is detected my candidature may be cancelled at any stage.

Place and Date:

Signature of the Applicant

Government of India

Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation

Narmada Basin Organization, Central Water Commission, Bhopal

Applications are invited from the eligible candidates for the following Work-Charged posts:-

- 1) Name of Post: OUT BOARD ENGINE DRIVER (Boats with O.B. Engine Operated in Rivers), Post CODE: OBED
- 2) Name of Post: SKILLED WORK ASSISTANT, Post CODE: SWA

Sl. No/Post Code	Pay Scale/ Pay Band & Grade Pay	No. of Vacancies						Age Limit	Essential Qualification
		SC	ST	OBC	UR	PH	Total		
1. OBED	PB-1:5200-20200 with Grade Pay 1900/	01	0	0	1	0	02	18-30 Years as on last date of the application (Upper age limit relaxable by 05 (Five) years in case of SC/ST and 03 (Three) years for OBC Candidates against reserved vacancies only. For CWC Departmental Candidates upper age limit relaxable as per rules)	I) Matriculation or ITI or Equivalent from recognized Board/University/Institution II) Valid License in Motor Boat/OBE Driving III) One Year relevant practical experience
		(*Number of vacancies may vary)							
2. SWA	PB-1:5200-20200 with Grade Pay 1800/	01	0	09	23	02	35		I) Matriculation or ITI or Equivalent from recognized Board/University/Institution
		(*Number of vacancies may vary)							

Note: for Physically Handicapped candidates only Locomotive disability (one leg affected/one arm affected) keeping in view the duties of SWA no reservation has been proposed for persons with Blindness or low vision or persons with hearing impairment.

Nature of Duties: (1) OBED: i) Driving of Motor Launch/Out Board Engine and knowledge of repair of Boat, OB Engine. ii) Any other duties assigned by office in-charge.

(2) SWA: i) To carry out any job of assistance/help nature related to hydrological meteorological observation, Flood forecasting, Gauge & Discharge, survey & investigation of projects, snow observation, silt observation, plying of boat, operation of machines, watch and ward, gardening, office upkeep/cleaning etc. ii) Any other duties assigned by office in-charge.

Posting: The above posts are temporary but likely to continue. Initial posting shall be in the offices located under Narmada Basin Organization in Madhya Pradesh.

Interview/Test: The candidates will be shortlisted for interview/trade test based on the marks obtained in Matriculation or ITI or Equivalent. Date(s) of Interview/Trade Test will be intimated through call letter to the short listed Candidates. The candidates will be selected based on combined marks obtained in Matriculation/ITI and interview/Trade test.

How to Apply: Interested candidates should send their Applications neatly Typed/Hand Written on A4 size paper on single side (English or Hindi) stating Name of post and code, Advertisement number & date of publication in Employment News/Rojgar Samachar, candidates name, Father's name, Date of Birth (DD/MM/YYYY), Sex (Male/Female), Nationality, Educational qualifications with percentage (%) of Marks, Category (SC/ST/OBC), Experience certificate(wherever applicable), whether able to swim and plyboat (if yes attach certificate), Employment Registration no. & Place of Registration(if any), Postal Address, A self address envelope, etc. duly supported with attested copies of certificates and affixing a recent passport size photograph (attested) on the Application. (Performa of Application is also available on **CENTRAL WATER COMMISSION** website www.cwc.gov.in under "RECRUITMENTS"). The signed Application may be sent to the Superintending Engineer(c), Central Water Commission, Block-3, Ground Floor, Paryavas Bhawan, Arera Hills, Mother Teresa Marg, Bhopal -462 011 (M.P.) by post only so as to reach within 30 days of publication of this Advertisement.

- Important Instructions:**
1. Canvassing in any form will lead to immediate disqualification of the candidate.
 2. Incomplete/incorrect, applications received after due date shall be summarily rejected.
 3. No representation/correspondence on such rejection shall be entertained.

E.N.42/19

Sd/-
Superintending Engineer (C)

भारत सरकार
जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय
केंद्रीय जल आयोग, नर्मदा बेसिन संगठन, भोपाल

निम्नलिखित कार्य भारत पदों हेतु पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं:-

- (1) पद का नाम : आउट बोर्ड इंजिन चालक (नदी में संचालित आउट बोर्ड इंजिन सहित नाव)
(2) पद का नाम: कुशल कार्य सहायक

पद कोड : ओ.बी.ई.डी.
पद कोड: एस.डब्ल्यू.ए.

क्रमांक व पद कोड	वेतनमान /वेतन बैंड व ग्रेड वेतन	रिक्तियों की संख्या						आयु सीमा	अनिवार्य योग्यताएँ
		अनुसूचित जाति	अनुसूचित जन जाति	अन्य पिछड़ा वर्ग	अनारक्षित	शारीरिक विकलांग	कुल		
1.ओ.बी.ई.डी.	पी.बी.-1:5200-20200 + ग्रेड वेतन 1900/-							18-30 वर्ष आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि के दिन (उच्च आयु सीमा केवल आरक्षित रिक्तियों के विरुद्ध अ.जा./ अ.ज.जा. के अभ्यर्थियों के मामले में 05 (पाँच) वर्ष तक अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों को 03 (तीन) वर्ष तक शिथिलनीय। केन्द्रीय जल आयोग अभ्यर्थियों हेतु उच्च आयु सीमा में नियमानुसार छूट।	(i) मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय/ संस्थान से मेट्रिक अथवा आई टी आई अथवा उसके समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण। (ii) मोटर नाव/ आ.बो इं. चलाने का वेध लाइसेंस (iii) एक वर्ष का संगत व्यावहारिक अनुभव
		01	0	0	1	0	02		
2.एस.डब्ल्यू.ए.	पी.बी.-1:5200-20200 + ग्रेड वेतन 1800/-							मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय/ संस्थान से मेट्रिक अथवा आई टी आई अथवा उसके समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण	
		01	0	09	23	02	35		
(*रिक्तियाँ घट बढ़ सकती हैं।)									

नोट: शारीरिक रूप से बाधित उम्मीदवारों को केवल Locomotive विकलांगता (एक पैर प्रभावित / एक हाथ से प्रभावित) ही लिया जाएगा। एस.डब्ल्यू.ए. के कर्तव्यों को ध्यान में रखते हुए, अंधापन या कम दृष्टि या श्रवण शक्ति हानि के लिए कोई आरक्षण नहीं रखा गया है।

कर्तव्यों का स्वस्व (1) ओ.बी.ई.डी: i) मोटर लॉच/आउट बोर्ड इंजिन चलाना तथा नाव एवं ओ.बी.ई.डी. की मरम्मत का ज्ञान

ii) कार्यालय प्रभारी द्वारा दिये गए अन्य कार्य।

(2) एस डब्ल्यू ए: i) जल विज्ञानीक प्रेक्षण, मौसम विज्ञानीक प्रेक्षण, बाढ़ पूर्वानुमान, गेज एवं निस्सारण, सर्वेक्षण एवं अन्वेषण, बर्फबारी प्रेक्षण, गाद प्रेक्षण, नाव चलाना, मशीनों का प्रचालन, चौकीदारी एवं निगरानी, बगीचे का कार्य, कार्यालय के रखरखाव/सफाई इत्यादि कार्य को करना।

ii) कार्यालय प्रभारी द्वारा दिये गए अन्य कार्य।

प्रारंभिक तैनाती: उपरोक्त पद अस्थायी है परन्तु उनके जारी रहने की सम्भावना है। प्रारंभिक तैनाती नर्मदा बेसिन संगठन के अंतर्गत मध्यप्रदेश राज्य में स्थित कार्यालयों में होगी।

साक्षात्कार/परीक्षण: उम्मीदवारों का साक्षात्कार/ट्रेड परीक्षण मैट्रिकुलेशन या आईटीआई या समकक्ष में प्राप्त अंकों के आधार पर किया जाएगा।

विभाग के पास उपरोक्त पदों हेतु प्राप्त आवेदन पत्रों को उचित आधार पर छॉटने का अधिकार सुरक्षित है। साक्षात्कार की तिथियाँ/ ट्रेड परीक्षण की सूचना छांटे गए पात्र अभ्यर्थियों को काल लेटर द्वारा दी जाएगी। उम्मीदवारों का अंतिम चयन आईटीआई/ मैट्रिक और साक्षात्कार/ टेस्ट में प्राप्त संयुक्त अंकों के आधार पर किया जाएगा।

आवेदन करने का तरीका: इच्छुक अभ्यर्थी ए-4 साइज के कागज पर एक तरफ (अंग्रेजी अथवा हिंदी) स्पष्ट अक्षरों में टाइप किया हुआ/हस्तलिखित आवेदन पत्र में पद एवं पद कोड, रोजगार समाचार के प्रकाशन का सन्दर्भ, आवेदक का नाम, पिता का नाम, जन्म तिथि (DD/MM/YYYY), अंको की श्रेणी (प्रतिशत (%)) सहित, शैक्षणिक योग्यताएँ, संगत क्षेत्र में अनुभव (जहाँ लागू हो), रोजगार पंजीकरण संख्या एवं पंजीकरण का स्थान (यदि कोई हो), तैरना तथा चप्पू से नाव चलाना (यदि हाँ, प्रमाणित प्रमाण पत्र संलग्न करें) पत्राचार हेतु डाक का पता, एक स्वपता लिखा लिफाफा, इत्यादि का उल्लेख करते हुए सभी प्रमाण पत्रों की प्रमाणित प्रतियाँ तथा नवीनतम प्रमाणित पासपोर्ट साइज की फोटो को चिपकाकर भेजे, (आवेदन पत्र का प्रारूप केन्द्रीय जल आयोग (सी.डब्ल्यू.सी.) के वेबसाइट www.cwc.gov.in पर Recruitment के अंतर्गत भी उपलब्ध है), हस्ताक्षरित आवेदन पत्र डाक द्वारा इस विज्ञापन के प्रकाशित होने के 30 दिनों के अंदर अधीक्षण अभियंता (स.), नर्मदा बेसिन संगठन, केंद्रीय जल आयोग, भूतल, ब्लॉक-3, पर्यावास भवन, भोपाल-462011 (मध्य प्रदेश) को प्राप्त हो जाना चाहिए।

महत्वपूर्ण निर्देश: 1. किसी प्रकार की सिफारिश करने पर अभ्यर्थेन निरस्त कर दिया जायेगा।

2. अधूरा/त्रुटिपूर्ण/अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों को निरस्त कर दिया जायेगा।

3. ऐसे अस्वीकृत आवेदन पत्रों से सम्बंधित कोई भी अभ्यावेदन/पत्राचार पर विचार नहीं किया जायेगा।

ह./-

अधीक्षण अभियंता (स)

केन्द्रीय जल आयोग, नर्मदा बेसिन संगठन, भोपाल

(रोजगार समाचार, 17-23 जनवरी 2015 (42/19)

- आवेदित पद का नाम..... श्रेणी कोटि.....
 इम्प्लायमेन्ट न्यूज/रोजगार समाचार का विज्ञापन संख्या : दिनांक.....
 1- आवेदक का नाम :.....
 2- पिता /पति का नाम :.....
 3- जन्म तिथि (DD/MM/YYYY) (प्रमाण पत्र संलग्न करें) :.....
 4- लिंग (पुरुष/महिला) :.....
 5- आवेदक का वर्ग (अ.जा./अ.ज.जा/अ.पि.व/सामान्य):.....(प्रमाण पत्र संलग्न करें)
 6- राष्ट्रीयता / धर्म :.....
 7- भौक्षिक योग्यता (प्रमाण पत्रों की प्रमाणित प्रतियां संलग्न करें)

प्रमाणित पासपोर्ट
आकार का फोटोग्राफ
चिपकाए

क्रमांक	उत्तीर्ण की गई परीक्षा	बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	उत्तीर्ण होने का वर्ष	अधिकतम अंक	कुल प्राप्त अंक	अंको का प्रतिशत

8-आवेदित ट्रेड में अनुभव :(प्रमाणित प्रमाण पत्र संलग्न करें)

कर्मांक	संगठन/ संस्थान का नाम जहां कार्य किया	कार्य किये जाने की अवधि		किये गये कार्यों का विवरण
		से DD/MM/YYYY)	तक (DD/MM/YYYY)	

09-रोजगार पंजीकरण संख्या तथा स्थान (यदि कोई हो);

10-दूरभाष/मोबाइल संख्या सहित पत्राचार का पता :.....

11-संलग्न प्रमाणित प्रतियों का विवरण :

- i.
- ii.
- iii.
- iv
- v

मैं..... सत्यपूर्वक यह घोषणा तथा प्रतिज्ञा करता हूँ कि ऊपर दी गई सूचनाएं मेरी जानकारी में सही है तथा यदि कोई सूचना असत्य/गलत पाई जाती है तो किसी भी स्तर पर मेरा अभ्यर्थन निरस्त किया जा सकता है ।

स्थान तथा दिनांक

आवेदक के हस्ताक्षर